Fundamenta-se o presente parecer segundo o disposto no Art. 63 e na Subseção I, 

Art. 67 e 68 do Regimento Interno desta Casa Legislativa.  

CONCLUSÃO 

A Comissão supracitada, analisou a Emenda Impositiva nº 009/2025, apresentada 

pela vereadora Andresa Aparecida Isaú, destina R$ 35.132,50 (trinta e cinco mil, cento 

e trinta e dois reais e cinquenta centavos) à Secretaria Municipal de Educação, 

ampliando a capacidade de investimento em bens permanentes para o ensino 

fundamental, para a Escola Municipal Nossa Senhora Aparecida. A matéria é 

adequada e compatível com a legislação.